FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTE

[bookmark: _GoBack]ERRATA 01/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde, Neuri Biazzi, no uso de suas atribuições legais, comunica a todos os interessados e para que haja amplo conhecimento público, a expedição da presente comunicação em forma de Errata nos seguintes termos:

Na Cláusula Primeira – Do Objeto, Onde se lê: “Registro de preço para aquisição de medicamentos da farmácia básica, para distribuição gratuita a pacientes do Município e para uso junto à Unidade de Saúde...”;
Leia-se: “Registro de preço para aquisição de medicamentos da farmácia básica, para distribuição gratuita a pacientes do Município e para uso junto à Unidade de Saúde, e aquisição do medicamento Somavert (pegvisamanto 15 mg po liof inj cx 30 fr + 30 dil) para a paciente Micheli Battisti Braun, conforme medida liminar, constante nos autos nº 067.12.005424-4.

No Anexo I – Itens da Licitação, Item 229, Onde especifica-se: Preço Unitário: R$ 8.960,84;
Fica reajustado o preço unitário do item 229 para o valor de R$ 9.045,88.

Desta forma, a partir da data desta publicação conta-se novamente o prazo estabelecido pela legislação para realização do Pregão Presencial. Sendo remarcado então o recebimento dos envelopes de documentação e propostas, até às 08h00min horas do dia 06/03/2017, no Setor de Licitações da Prefeitura, sito a Av. Santo Antônio, s/nº, centro. A fase dos lances iniciar-se-á às 08h15min do mesmo dia.

Maiores informações pelo fone (049) 3626 0012.

Bandeirante/SC, 21 de fevereiro de 2017.

_______________________________
Neuri Biazzi – Gestor do FMS

_______________________________
Nadia Dreon Farias Zanatta – Assessora Jurídica
OAB/SC 33.558